
Página 20014Número 170 Miércoles, 25 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4782 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y 
excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en 
el Nivel I de la carrera profesional del personal estatutario fijo 
de las distintas categorías del personal facultativo sanitario, del 
personal diplomado sanitario, y de la promoción profesional del 
personal estatutario fijo de las distintas categorías estatutarias 
de carácter no sanitario de los subgrupos A1 y A2 de titulación, 
y de las categorías estatutarias sanitarias y no sanitarias de los 
grupos C1, C2 y E, convocado por Resolución de 4 de enero de 2018 
(BORM 8-01-18).

Antecedentes

1.º) Por Resolución 4 de enero de 2018 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud se convocó el procedimiento para el encuadramiento inicial 
en el Nivel I de la carrera profesional del personal estatutario fijo de las distintas 
categorías del personal facultativo sanitario, y del personal diplomado sanitario, y 
de la promoción profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorías 
estatutarias de carácter no sanitario de los subgrupos A1 y A2 de titulación, y de 
las categorías estatutarias sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E, 
que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de 8 de enero de 2018.

2.º) La base específica segunda de dicha Resolución, dispone: “2.2 
Para poder participar en el procedimiento, se formulará la solicitud de forma 
electrónica a través del Portal del Empleado accediendo desde la red corporativa 
de intranet https://www.sms.carm.es/empleado o con certificado digital desde 
fuera de la red corporativa, a través de internet en https://sms.carm.es/
empleado”, siguiendo el procedimiento descrito en el punto 2.3.

“2.4. El plazo de presentación de solicitudes comenzará el día siguiente al 
de la publicación de la presente convocatoria en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y permanecerá abierto ininterrumpidamente hasta el día 31 de diciembre de 2018.

3.º) Por su parte, la base específica tercera de dicha Resolución, dispone: “3.1. 
Mensualmente y durante los 5 primeros días hábiles de cada mes, a partir del mes 
siguiente a la publicación de la presente resolución, el Director General de Recursos 
Humanos del Servicio Murciano de Salud, por delegación del Director Gerente, dictará 
la resolución por la que se apruebe el listado provisional de admitidos y excluidos a la 
Carrera y Promoción Profesional. La citada resolución se publicará y expondrá en la 
sección de carrera y promoción profesional del portal de Murcia Salud.

3.1. Los listados de admitidos y excluidos irán clasificados por categorías 
y opciones estatutarias, y en ellos se deberá hacer constar, en todo caso, los 
apellidos, nombre y número de DNI. En el supuesto de los excluidos deberá 
indicar además las causas de exclusión.

NPE: A-250718-4782

https://sms.carm.es/empleado
https://sms.carm.es/empleado


Página 20015Número 170 Miércoles, 25 de julio de 2018

3.2. Los aspirantes excluidos u omitidos dispondrán de un plazo de diez 
días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la 
correspondiente resolución en el portal de Murcia Salud, para efectuar las 
alegaciones que estimen oportunas y poder subsanar el defecto que haya 
motivado su exclusión u omisión.

3.3. Las reclamaciones al listado de admitidos y excluidos se resolverán, 
por delegación del Director Gerente, mediante la correspondiente resolución del 
Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que 
se apruebe, con carácter definitivo, el listado de aspirantes admitidos y excluidos. 
Dicha resolución será publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y 
expuesta, junto con los correspondientes listados, en los lugares indicados en el 
apartado primero de la presente base”.

4.º) Conforme a lo previsto en la base específica 3.1.- por resolución de 
fecha 3 de julio de 2018 se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos al procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la 
carrera profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorías del 
personal facultativo sanitario, y del personal diplomado sanitario, y de la 
promoción profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorías 
estatutarias de carácter no sanitario de los subgrupos A1 y A2 de titulación, y 
de las categorías estatutarias sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E, 
que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de 8 de enero de 2018.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamación contra 
la resolución provisional de admitidos y excluidos, 

Resuelvo:

1.º) Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos a la presente 
Resolución, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al 
procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la carrera profesional 
del personal estatutario fijo de las distintas categorías del personal facultativo 
sanitario, y del personal diplomado sanitario, y de la promoción profesional del 
personal estatutario fijo de las distintas categorías estatutarias de carácter no 
sanitario de los subgrupos A1 y A2 de titulación, y de las categorías estatutarias 
sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E que fue convocado por 
Resolución de 4 de enero de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud (BORM 8-01-18).

2.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, conforme 
a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 23 de julio de 2018.—El Director General de Recursos Humanos, 
(P.D., Resolución de 4-01-2018, BORM de 8-01-2018), Pablo Alarcón Sabater.

NPE: A-250718-4782



Página 20016Número 170 Miércoles, 25 de julio de 2018Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 1 / 1

DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA
ENFERMERÍA

52819128L AVILES ESPIÑEIRA, MARIA MINERVA
34824123F MARTINEZ HERNANDEZ, ANA JOSE
53143371P ROLDAN RUBIO, JUAN ALBERTO
FISIOTERAPIA

77522493G MARTINEZ SANCHEZ, ANA BELEN
d

TECNICO AUXLIAR SANITARIO
CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA

29038514W GUARDIOLA RAMOS, MANUELA PILAR
d

PERSONAL DE SERVICIOS
CELADOR - SUBALTERNO

27460019C MIRA SEBASTIAN, MARIA LUISA
d

NPE: A-250718-4782



Página 20017Número 170 Miércoles, 25 de julio de 2018Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 1 / 2

DNI Nombre Motivo
22448155V CASTRO DIEZ, MARIA DEL CARMEN No ostentar la condición de personal estatutario fijo 

del Servicio Murciano de Salud (Personal 
funcionario)

22478882Q PEREZ VICENTE, JOAQUINA No estar en situación de servicio activo, servicios 
especiales, excedencia por cuidado de familiares u 
otra distinta que comporte reserva de plaza en el 
Servicio Murciano de Salud a fecha de entrada en 
vigor de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre.

22932963P BEJAR ALCARAZ, DOMINGO JAVIER Estar incluído en el ámbito de aplicación del 
acuerdo de 12 de diciembre de 2006 de la mesa 
Sectorial de Sanidad.

22940473C LIARTE ALARCON, DOLORES No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

22957465S PASTORIN SANCHEZ, MARIA JOSEFA No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

23000834Y GONZALEZ POZO, DOLORES No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

23038501E VICENTE CONESA, MARIA ANGELES No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

23199801T PULIDO MORALES, ISABEL No estar en situación de servicio activo, servicios 
especiales, excedencia por cuidado de familiares u 
otra distinta que comporte reserva de plaza en el 
Servicio Murciano de Salud a fecha de entrada en 
vigor de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre.

23201857D GUILLEN GARCIA, JOAQUINA No estar en situación de servicio activo, servicios 
especiales, excedencia por cuidado de familiares u 
otra distinta que comporte reserva de plaza en el 
Servicio Murciano de Salud a fecha de entrada en 
vigor de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre.

23223054T CANTOS LARIO, MARINA No estar en situación de servicio activo, servicios 
especiales, excedencia por cuidado de familiares u 
otra distinta que comporte reserva de plaza en el 
Servicio Murciano de Salud a fecha de entrada en 
vigor de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre.

23224639K MECA SOTO, DOLORES Estar incluído en el ámbito de aplicación del 
acuerdo de 12 de diciembre de 2006 de la mesa 
Sectorial de Sanidad.

23231821G MIRAS OLCINA, ANA INMACULADA No estar en situación de servicio activo, servicios 
especiales, excedencia por cuidado de familiares u 
otra distinta que comporte reserva de plaza en el 
Servicio Murciano de Salud a fecha de entrada en 
vigor de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre.

NPE: A-250718-4782



Página 20018Número 170 Miércoles, 25 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 2 / 2

DNI Nombre Motivo
23258777G PARRA TRENZA, Mª CARMEN No estar en situación de servicio activo, servicios 

especiales, excedencia por cuidado de familiares u 
otra distinta que comporte reserva de plaza en el 
Servicio Murciano de Salud a fecha de entrada en 
vigor de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre.

27469696Z ZAPATA ABELLAN, ASCENSION No estar en situación de servicio activo, servicios 
especiales, excedencia por cuidado de familiares u 
otra distinta que comporte reserva de plaza en el 
Servicio Murciano de Salud a fecha de entrada en 
vigor de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre.

28641330M MILLAN PASCUAL, JORGE No tener la condición de personal estatutario fijo de
Servicio Murciano de Salud a fecha de entrada en 
vigor de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre.

34811738L BALLESTER NAVARRO, MARIA 
CONCEPCION

No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

34834770M ORENES GONZALEZ, RAQUEL No estar en situación de servicio activo, servicios 
especiales, excedencia por cuidado de familiares u 
otra distinta que comporte reserva de plaza en el 
Servicio Murciano de Salud a fecha de entrada en 
vigor de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre.

48399203G ZAFRA POVES, MARTA No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

48509613Z HELLIN CAMACHO, CARMEN No ostentar la condición de personal estatutario fijo 
del Servicio Murciano de Salud (Personal temporal)

NPE: A-250718-4782


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	6853/2018	Resolución de 20 de julio de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno sobre retribuciones del personal al s
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6867/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cir
	6868/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la carrera profesional del personal estatuta
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6893/2018	Decreto n.º 168/2018, de 18 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación Regional de Empresarios del Metal de Murcia (FREMM), titular del Centro Privado de Formaci
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6826/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se convocan subvenciones destinadas a entidades sin animo de lucro de la Región de Murcia, para la realización de programas de información, orientación y as
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6370/2018	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de los Cuadros”, en el término municipal de Santomera, con destino a la instal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6463/2018	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se renuncia al expediente administrativo de contratación PNCP-01/17.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	6363/2018	Juicio verbal 311/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6586/2018	Ejecución de títulos judiciales 62/2018.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6562/2018	Seguridad Social 750/2013.
	6563/2018	Procedimiento ordinario 91/2015.
	6564/2018	Procedimiento ordinario 311/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6027/2018	Modificación de medidas supuesto contencioso 522/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6578/2018	Procedimiento ordinario 2/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6585/2018	Ejecución de títulos judiciales 227/2013.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6584/2018	Ejecución de títulos judiciales 73/2018.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	4306/2018	Juicio verbal 23/2016.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	6353/2018	Procedimiento ordinario 487/2014.
	De lo Social número Dos de Alicante
	6406/2018	Despido/ceses en general 227/2018.
	De lo Social número Seis de Alicante
	6409/2018	Despido/ceses en general 119/2017.
	De lo Social número Dos de Almería
	6410/2018	Ejecución de títulos judiciales 61/2018.
	6411/2018	Seguridad social en materia prestacional 927/2015.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	6593/2018	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza de trafico, circulación y seguridad vial, para la inclusión de la regulación de los vehículos de movilidad personal del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Las Torres de Cotillas
	6390/2018	Anuncio de Resolución de la Alcaldía relativa a delegación de competencias en Tenientes de Alcalde y Concejales del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	6582/2018	Anuncio del Ayuntamiento de Lorca por el que se hace público la formalización de varios contratos, siendo éstos los siguientes. 
	Murcia
	6522/2018	Emplazamiento de procedimiento abreviado 218/2018 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Uno de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	6146/2018	Aprobación definitiva del Reglamento Regulador del Procedimiento de Otorgamiento de Autorizaciones de dominio público y Normas de Uso de parcelas de Huertos Ecológicos Urbanos en el municipio de San Pedro del Pinatar.
	Ulea
	6822/2018	Aprobación inicial de transferencias de créditos del presupuesto municipal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-24T14:25:16+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



